
 

Муниципальное автономное  учреждение дополнительного образования 
«Спортивная школа» 

Алатырского муниципального округа Чувашской Республики 
429841, Чувашская Республика, Алатырский район, с. Атрать, ул. Пролетарская, 

д. 27а 
ОГРН 1022101629076, 

ИНН/КПП 2101003869/210101001 
 

Приказ 
 

27 декабря  2023 г.                                                                                                № 48  
 
Об утверждении комиссии и Плана мероприятий                                                                                                                                        
по противодействию коррупции на 2024 год 

На основании Федерального закона от 25.12.2008 г. № 273-ФЗ «О 
противодействии коррупции», в целях повышения эффективности работы по 
противодействию коррупции в МАУ ДО «СШ» Алатырского муниципального 
округа, на основании решения Общего собрания трудового коллектива МАУ 
ДО «СШ» Алатырского муниципального округа (Протокол общего собрания 
трудового коллектива от 01.12.2023г. № 7)  
 

п р и к а з ы в а ю: 
 

1. Утвердить комиссию по противодействию коррупции в МАУ ДО 
«СШ» Алатырского муниципального округа в составе: 

председатель комиссии: Карцева С.А., и.о. директора; 
члены комиссии: Четкин А.А., заместитель директора; 

Мартынова Т.Н., кассир-контролер. 
2. Комиссии в своей деятельности руководствоваться Положением о 

Комиссии по противодействию коррупции. 
3. Утвердить План мероприятий по противодействию коррупции на 2024 

год в МАУ ДО «СШ» Алатырского муниципального округа (Приложение 1). 
4. Довести до всех работников настоящий приказ. 
5. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.   

 
 

И.о. директора                                                                             С.А. Карцева 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение 1 
                                                                                              к Приказу от 27.12.2023 г. № 48 

 
План мероприятий по противодействию коррупции на 2024 год 

в МАУ ДО «СШ» Алатырского муниципального округа 

№ 
п/п 

Наименование мероприятия  Сроки проведения Ответственный   

1. Мониторинг изменений действующего 
законодательства в области 
противодействия коррупции.  

Постоянно Комиссия по 
противодействию 

коррупции 

2. Разработка (актуализация принятых) 
правовых актов Учреждения по вопросам 
противодействия коррупции  
 

В течение 30 дней с даты 
принятия (изменения) 

соответствующего 
федерального и (или) 

республиканского 
законодательства в сфере 

противодействия 
коррупции 

Председатель 
комиссии 

3. Проведение с принимаемыми работниками 
Учреждения обязательной разъяснительной 
работы по вопросам противодействия 
коррупции 

В течение 5 дней с даты 
трудоустройства 

гражданина в Учреждение 

Председатель 
комиссии 

4. Осуществление контроля за исполнением 
мероприятий плана по противодействию 
коррупции в Учреждении на 2024 год 

Постоянно Комиссия по 
противодействию 

коррупции 

5. Обеспечение соблюдения Кодекса 
профессиональной этики педагога 
Учреждения 

Постоянно Комиссия по 
противодействию 

коррупции 
6. Проведение анализа эффективности 

использования средств муниципального и 
республиканского бюджета Чувашской 
Республики при определении поставщиков 
(подрядчиков, исполнителей) на поставки 
товаров, выполнение работ, оказание услуг 
для нужд Учреждения 

1 раз в квартал 
 

Комиссия по 
противодействию 

коррупции 

7. Рассмотрение вопросов исполнения 
законодательства в области 
противодействия коррупции, об 
эффективности принимаемых мер по 
противодействию коррупции на: 
- совещаниях в Учреждении; 
- общих собраниях трудового коллектива 

В течение года Комиссия по 
противодействию 

коррупции 

8. Обеспечение своевременного размещения 
информации о проводимой работе 
Учреждения в области противодействия 
коррупции в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» на 
официальном сайте Учреждения, 
обеспечение наполнения и актуализации 
баннера по противодействию коррупции 

По мере необходимости Заместитель 
директора 

9. Осуществление взаимодействия с 
правоохранительными органами по фактам, 
связанным с проявлением коррупции 

По мере необходимости Председатель 
комиссии 

10. Проведение обучающих мероприятий по 
вопросам профилактики и противодействия  

Не реже 1 раза в полугодие Комиссия по 
противодействию 



коррупции: совещаний, семинаров, встреч, 
бесед  

коррупции 

11. Проведение с работниками Учреждения 
регулярной разъяснительной работы по 
вопросам противодействия коррупции 

Не реже 1 раза в год Председатель 
комиссии 

12. Проведение заседаний комиссии по 
противодействию коррупции  Учреждения 

Не реже 1 раз в год 
 

Председатель 
комиссии 

13. Организация и проведение мероприятий, 
посвященных Международному дню 
борьбы с коррупций (9 декабря), 
направленных на формирование в обществе 
нетерпимости к коррупционному 
поведению 

Декабрь Комиссия по 
противодействию 

коррупции 

14. Анализ исполнения Плана мероприятий по 
противодействию коррупции в 
Учреждении. 

Декабрь Председатель 
комиссия по 

противодействию 
коррупции 

15.  Разработка плана мероприятий по 
противодействию коррупции в Учреждении 
на 2025 год 

Декабрь Комиссия по 
противодействию 

коррупции 

 


		2024-03-01T14:20:05+0300
	КАРЦЕВА СВЕТЛАНА АЛЕКСЕЕВНА




